
2022 年     １０月   3日 

  
 

 1/1 
 

  

 

 

『総合教育技術』刊行形態変更のお知らせ 

 

 

 

 

報道関係各位 

 

 

平素より弊社の出版活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

このたび、『総合教育技術』（季刊）につきまして、2022年冬号（12月15日発

売予定）をもって、紙の雑誌からWebサイトへと刊行形態を変更することに致

しましたのでご報告申し上げます。 

 

『総合教育技術』は校長・教頭など学校管理職と中堅教師のための教育総合誌

として昭和35年の創刊以来60年以上にわたり刊行して参りました。紙の雑誌で

提供してきた記事や情報を、2023年度からはWebサイト「みんなの教育技術」

に移行致します。今後もオンライン上での情報提供を中心に、全国の学校管理

職・中堅教師のみなさま方に資するサービスを展開して参ります。 

 

今後とも『総合教育技術』をはじめとした小学館の教育誌にご協力賜りますよ

う、よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

関連Webサイト： 

「みんなの教育技術」 ＵＲＬ：https://kyoiku.sho.jp/ 

 

 


